FONTI: Chiarito, *l. c.*

435. - (Mattheus Frisarius, de Scala, nuncius Gualterii de Sumerosa, Iustitiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignat). (Reg. 23, f. 135).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

436. - (Manfridus Scrallera, Prandus de Carulo, Rogerius de Valentino, Julianus de Vitale, Perronus de Campo, Iacobus Chaurellus, Bartholomeus de Palagano, Paganus Cancellarius et Melanus Bucca, de Calatagerone, nuncii Lodovici de Royer, Iustitiarii Sicilie citra, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignant). (Reg. 23, f. 135).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 154; Sicola, *Rep.* 2, f. 422.

437. - (Guillelmus de Monteviridi, Leo de Seminaria, Nicolaus Sclumba de Monteleone, Laudonus Cannavaczulus, Fredericus de Piniano de Nicotera et not. Iohannes de Messana, de Seminaria, nuncii Fulconis de Roccafolia, Iustitiarii Calabrie, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignant). (Reg. 23, f. 135, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

438. - (Bartholomeus de Alexandro, Nicolaus de Priore, Nicolaus de Sancto Nazario, Philippus de Gubetosa et Thomasius de Longamano, nuncii Iustitarii, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignant). (Reg. 23, f. 185, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 71.

439. - Karolus etc. Tenore presentium notum facimus universis ... quod Colardus de Rines, gallicus, nuncius et procurator mag. Symonis de Pusiletis, dil. cler. et fam. nostri, receptoris et expensoris pecunie et aliarum rerum fiscalium cum Ada Morerio, Vicario nostro Sicilie, legitime ordinatus et sufficienter instructus ad ponendam coram Mag. Rationalibus M. Curie nostre, pro parte ipsius clericci, finalē et debitam rationem de officio ipso a I mensis augusti I ind. p. p., quo ipsum cepit officium exercere ... usque per totum mensem februarii p. p. III ind., et ad satisfaciendum de toto eo in quo per rationem ipsam debitor nostre Curie appareret ..., presentatus coram dictis Mag. Rationalibus olim die sabbati X mensis augusti eiusdem III ind., ap. Lacumpensilem ... rationem ipsam posuit in hunc modum:

Ostendit primo ... originales licteras sub sigillo Karoli primogeniti nostri ... Principis Salernitani etc., olim a Faro citra usque ad confinia S. Romane Ecclesie nostri Capitanei et Vicarii generalis, de commissione ipsius officii sibi facta, ut ... officium ipsum ... exerceret prout qd. mag. Bernardus Pontanerius, olim thesaurarius ibidem ... exercuerat cum eodem, et faceret fieri de introitu et exitu pecunie ... quaternos ... nec non cautelas ..., et assignavit quaternum introytus dicti clericci, cuius consimilem nuncius ipsius Vicarii Sicilie, presens in Curia, assignavit; per quos, facta ... collatione ... de utroque quaterno, ostendit eundem clericum recepisse, pro parte Curie nostre ... a subscriptis tunc officialibus nostris ... ad g. p. pecuniam infrascriptam ... vid.:

Ab Andrea de Bonito, de Scala, et Raynaldino Bonifacii, de Messana, olim in a. pred. I ind. Magistris Sicle nostre Messane, ... unciarum auri MMCCXXXVII tar. VI et gr. X.

Item a Iacobo Saladino, Fulcone Spina et Constantino de Gramatico, Magistris eiusdem Sicle ... sequenti anno II ind. p. p., de proventibus eiusdem Sicle, unciarum auri MMDCCCL et tar. XXIV.

Item a Iacobo Rufulo, olim eodem anno II ind. et sequenti anno ... III ind. Secreto Sicilie, de pecunia ipsius officii Secretie unciarum auri VI milia DCCCCXC et tar. II.

Item de proventibus actorum dicti Vicarii, per ipsum Vicarium tam ordinario iudicio quam extraordinario acquisitis ..., unciarum auri CCXXXIII tar. XXVI et gr. X; et restitisse ad recipiendum per eum, de eisdem proventibus ..., uncias auri II et tar. XIII ...

Item ostendit ... recepisse mutuo ... a subscriptis personis, ad diversa mandata ipsius Vicarii ..., vid.: a iud. Iohanne de Carbono, de Piscaria, et

Matheo de Riso, de Messana, pred. a. II ind. Magistris Portulanis et ... Procuratoribus Curie nostre in Sicilia, de proventibus ipsius officii ... uncias auri CCC; et a mag. Burgio de Calatagirone, Nicolao Zoppulo et sociis, civibus Panormi, conservatoribus pecunie recollecte in Valle Mazarie pro solidis vassellorum nostrorum custodie maritime ..., uncias auri CC.

Ostendit etiam ... recepisse ..., ad diversa mandata ... Vicarii ..., a diversis stipendiariis ..., de numero stipendiariorum ... deputatorum ... ad servitia nostra de equis appretiatis ..., infirmos, affolatos et ad equitandum inutiles, equos XIX, et quorundam aliorum equorum mortuorum ... coria XXXVII; de quibus equis vendidisse ostendit plus offerentibus, subastatione premissa, ... equos XV pro unciis auri XX et tar. XXV; quam pecuniam in introitu suo possit recepisse, et mortuos fuisse ex eisdem equis morte naturali post receptionem eorum ... equos IV; quorum coria, cum pred. alias coriis, ... plus offerentibus, precedenti subastatione, vendidisse ostendit ... pro unciis auri III et tar. XXVII.

Quas et quos in eodem introitu suo posuit ... habuisse summa totius pred. introytus temporis prenotati, ... ad g. p. unciarum auri XII milia DCCCXXXIX et tar. IV.

Ostendit prefatus procurator dictum mag. Symonem exhibuisse nomine mutui, infra pred. tempus, ... de pred. pecunia Curie nostre per eum recepta diversis stipendiariis nostris, tam militibus quam armigeris ... unciarum auri XI milia CCCXXX tar. XXVIII et gr. X, in eorum gagis computanda, vid. usque ad mensem aprelis p. p. II ind. ..., ad rationem de unciis auri IV pro quolibet milite habente IV equos et armigerum unum armatum, unciis III pro quolibet milite habente equos III tantum, unciis II pro quilibet armigero equite habente equos II, et tarenis XII pro quilibet serviente pedite, per mensem, iuxta tenorem novi statuti nostri a pred. mense aprelis ... editi et eidem Vicario per nostras licteras declarati ...; per quod statutum etiam eidem Vicario mandabatur ut si quos stipendiarios inveniret ... in retroactis mutuis ... pecuniam recepisse, totum id quod plus inveniretur ... solutum, deduceret ... eisdem in mutuis eorum in antea faciendis. Iuxta cuius tenorem capituli ... excomputata fuit per eum infrascriptis stipendiariis ..., in mutuis eis in antea factis, quantitas pecunie subdistincta ... vid.: Ferrerio de Gase-rant mil. uncias XX; Simoni de Tivervalle mil. uncias XVI; Petro de Rivella mil. uncias XXXVI; item Robino Bado, Guilielmo de Aprutio, Nicolao Iaconie, Philippo de Ponte, Pontio de Malta, Petro Rubeo, Gualterio de Alberico, Symonetto et Petretto de Bertolino, qui sunt numero IX, ana unciam unam et tar. XV cuilibet eorum: uncias XIII et tar. XV; item Iohanni de Marca uncias VIII, Fulquetto de Montibus uncias VIII et Rogerio de Berna uncias II et tar. IV; item Thomasio de Quarniaco, Petro de Roceyo, Dynisotto Ioydi, Petro de Leone, Stephano de Leone, Stephano Conti, Henrico Maniscalco, Petrucio de Marca, Radulfo de Nohant, Iohanni Castillono, Guidoni de Dola, Arcurello de Calabria, armigeris equitibus similiter, qui sunt nu-

mero XI, ana uncias auri VII et tar. XV cuilibet: uncias auri LXXXII et tar. XV; item Stephano de Tivervalle uncias auri IX; Iohannocto de Tivervalle uncias auri VIII; Perrotto Pontello uncias auri VIII; Gervasio de Laya uncias auri VIII; Stephano de Vermiliis uncias auri VIII; Iohanni de Tilyaco uncias auri VI; Symoni de Provays uncias auri X; Nicolao de Messana uncias auri X; Nicolao Palumbino uncias auri X; Pagnino de Florentia uncias auri XV; Guilielmo de Leone, Stephano de Leone, Iannocto de Lentino, Ansaletto de Carcassona et Iohanni de Provinis, qui sunt numero V, ana uncias IV cuilibet: uncias auri XX; item Raynaldo de Leone uncias auri V; Oddoni de Martinivilla uncias V et Iohanni de Berna unciam unam et tar. XXIV. Que pecunia excomputata pred. militibus et armigeris est in summa, ad g. p., uncie auri CCCIX et tar. XXVIII.

Item ostendit ... exhibuisse ... ad alia diversa mandata ... Vicarii subscriptis personis ... quantitatem pecunie subnotatam, vid.: diversis ex stipendiariis ipsis pro restitutionibus seu emendis quorundam equorum affollatorum, infirmorum et ad equitandum inutilium, de equis eorum appretiatis, ... nec non mortuorum ... in servitiis nostris, quorum coria in eodem introyto continentur, secundum extimationes ... factas ... per appretiatores ..., uncias auri DLXXI et tar. XXVII.

Item diversis nunciis equitibus et cursoribus peditibus conductis et missis per eundem Vicarium pro diversis servitiis nostris ..., pro mercede ipsorum ... uncias auri XI tar. VI et gr. X.

Item duobus iudicibus, uni notario et cuidam alteri nuncio equiti, commissariis dicti Vicarii, missis per eum pro certis servitiis nostris per diversas partes Sicilie, pro expensis eorum ..., computato naulo unius vasselli, cum quo transfretavit Castellanus Malte, ... uncias auri XXXV et tar. XXV.

Item cuidam mercatori pro pretio unius muli, empti ab eo et deputati per eundem Vicarium ad deferendos quaternos mandata et scripta alii officii eiusdem Vicarii, uncias VIII.

Item iudicibus duobus et uni notario cum duobus scriptoribus de mandato nostro morantibus cum eodem Vicario, ... et cuidam alio notario retento per dictum Vicarium ... auctoritate officii sui, in eorum gagis ... computandas, uncias auri CLIX tar. V et gr. X.

Item uni medico retento per dictum Vicarium ..., in suo salario ... computandas, uncias auri XXVIII.

Item quibusdam mercatoribus, pro cartis bombicinis et pergamenis emptis ab eis pro scribendis quaternis mandatis apodixis et cautelis aliis officii dicti clerici, et pro pretio unius paris scrineorum pro reponendis auro Curie et scriptis eisdem, emptorum ab eis per eundem clericum auctoritate officii sui, uncias auri VII et tar. XVII.

Et restituisse pred. mag. Burgio et Nicolao et sociis supradictas uncias auri CC, receptas ab eis mutuo per dictum clericum de mandato ... Vicario, pro nostris servitiis ...

Et exhibuisse pred. Vicario ... pro cotidianis expensis ipsius Vicarii ... a I aprelis II ind. p. p. usque per totum mensem februarii sequentis III ind. ..., uncias auri CCCCXVIII; et eundem clericum retinuisse de pred. pecunia ... pro expensis suis et familie sue mensium XIX ..., ad rationem de unciis auri IV per mensem ... [uncias auri LXXVI].

[Summa] totius pred. exitus ... est unciarum XII milia DCCCCXXXVI tar. XIX et gr. X.

Facta igitur diligenti computatione de introitu et exitu ..., restabant penes pred. clericum uncie auri II tar. XIV et gr. X, computatis pred. unciis II et tar. XIII arrestatis supra eundem clericum de pred. proventibus actorum officii Vicarie Sicilie ... Quam pecuniam restantem die Mercurii XXIII pres. mensis octubris huius IV ind. ap. Neapolim dictus procurator ... ven. viro mag. Petro Farinelli, Archidiacono Aurelianensi, Camere nostre thesaurario etc., in eadem nostra Camera assignavit, sicut constitit per cedulam ipsius, ... Mag. Rationalibus inde missam. Et restat penes eundem clericum pred. par scrineorum ... pro pred. auro scriptis et rationibus ... conservandis.

Unde ad futuram memoriam et tam Curie nostre quam dicti mag. Symonis cautelam presens scriptum exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iussimus communiri. Reservato etc. Dat. Neapoli, per mag. G. de Faronvilla etc., a. D. MCCLXXV, mense octubris, XXIX eiusdem, IV ind., R. n. a. XI (Reg. 23, f. 187-188).

FONTI: MSS. Sthamer pr. l'Ist. stor. Germanico.

440. - (Sergius de Orimina, de Neapoli, mil., Magister Salis Curie in Principatu et Terra Laboris, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignat). (Reg. 23, f. 138).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 154, t.

441. - (Symon de Lagni, vallectus et fam., et Raynaldus Tuscus, de Cusentia, pro argentariis Longibucci, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignant). (Reg. 23, f. 139, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, II, f. 816.

442. - (Iacobus de Capua mil. et Franciscus dictus Imperator, Secreti Calabrie, quandam pecunie quantitatem in R. Camera assignant). (Reg. 23, f. 139, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sthamer, *Aus der vorgeschichte der Sizilischen Vesper*, p. 319.

443. - Karolus etc. Tenore presentium notum facimus universis ... quod Huguettus de Tyonyilla, frater qd. Petri de Tyonyilla, ... presentatus olim die XXVI mensis novembris pres. IV ind. ap. Neapolim coram Mag. Ratio-

nalibus M. Curie ..., ad supplendum, si quid deerat, in positione rationis dicti Petri fratis sui, de officio Iustitiariatus Aprutii citra fl. Piscarie, quod idem Petrus exercuit; quam rationem dictus Petrus posuerat in vita sua; ostendit per processum rationis ipsius quod idem Petrus presentatus olim XXIX die mensis martii III ind. p. p. ap. Capuam, in M. Curia nostra, coram ... Mag. Rationalibus, ad ponendam rationem ... de pred. officio Iustitiariatus ..., quod exercuit ... a die VIII mensis octubris II ind. ... usque per totum XI diem mensis martii III ind.

Rationem ipsam posuit in hunc modum: recepta itaque ratione primo de executionibus, tam mandatorum nostrorum directorum sibi a Curia nostra ..., quam assignatorum eidem pro pendentibus de mandato nostro per Philippum de Modellis, Vice Iustitiarium ... precessorem suum ..., que idem precessor executus non fuerat, ut ea idem Petrus executioni debite demandaret; ... quorum ... mandatorum quedam prefatus Petrus est totaliter executus et quedam per eum remanserant exequenda; de quo ... auditis excusationibus suis pretensis per eum quod ipsa exequi non potuit propter celearem amotionem suam ab ipso officio ..., facta inde sibi speciali gratia ..., mandata ipsa ... Guilielmo de Auberville ..., successori suo in eodem Iustitiariatus officio, ... exequenda per eum, nec non et quam plura diversa residua ... restantia ad recollendum ..., fecimus assignari.

Ostendit per quaternum introytus, nostre Curie assignatum, se recolligisse ... de residuis infrascriptis ab universitatibus quarundam terrarum ... et specialibus personis ... auri ad g. p. quantitatem pecunie infrascriptam, vid.: de uncisiis MDCCV tar. IV et gr. IX, residuis in eadem provincia, de pecunia generalis subventionis imposita olim per Curiam nostram anno I ind. p. p. a diversis collectoribus ..., uncias MCCCXXXV tar. XXVIII et gr. XIV, et restasse inde ad recollendum ... uncias CCCLXIX tar. V et gr. XV.

Item, de uncisiis CCCXV tar. XVIII et gr. XV, residuis ... de pecunia imposta olim ... pro obsidione castri Macle, a diversis collectoribus ... uncias CXXXVI tar. XXVI et gr. I, et restasse inde ad recollendum ... uncias CLXXVIII tar. XXII et gr. XIV.

Item, de uncisiis DCVI tar. III et gr. IV, residuis ... de pecunia imposta olim ... pro militia Karoli primogeniti nostri, ... uncias CII tar. VII et gr. XI, et restasse inde ad recollendum ... uncias DIII tar. XXV et gr. XIII.

Item, de uncisiis XXV et tar. XVIII, debitibus ab universitatibus castrorum Populi et Pescli Constantii, pro pretio cuiusdam quantitatis castrorum et arietum dudum emptorum ad opus Curie nostre per qd. Goffridum de Modellis, suum ... precessorem, et assignatorum ... universitatibus ipsis, ... a collectoribus ... Pescli Constantii uncias VIII et tar. VIII, et restasse inde ad recollendum in pred. castro Populi, uncias XVII et tar. X.

Item, de uncisiis DXXXXIV tar. VI et gr. VII, debitibus Curie nostre a quibusdam baronibus et pheodatariis ... pro adohamento anni XV ind., pro remissione itineris Albanie, ad quod viagium tunc erant de mandato nostre

Curie profecturi, a quampluribus baronum et pheodatariorum ... uncias CIC tar. XXIX et gr. XIX, et restasse inde ad recollendum ... uncias CCCXXXIV tar. VI et gr. VIII.

Item, de uncis LXXXII tar. XII et gr. I, debitibus Curie nostre a quibusdam báronibus et pheodatariis ... pro duplicato adohamento, pro eo quod, ad mandatum nostre Curie ..., in Achayam non iverunt ..., uncias XXIV, tar. VI et gr. XII et medium, et restasse inde ad recollendum ab aliquibus ex eisdem ... uncias LXVIII, tar. V et gr. IX.

Item de uncis XVI tar. XV et gr. V, residuis de proventibus actorum pendientium de tempore eiusdem predecessoris sui a diversis personis, ... uncias IX tar. XIX et gr. XV, et restasse inde ad recollendum ... uncias VI tar. XXV et gr. X.

Item, de unciarum MMDCXXXIV et tar. VI, impositis ... in terris ... pro generali subventione anni II ind. p. p. ..., unciarum MMCCCCXXXII et gr. VI, et restasse inde ad recollendum ... uncias CCII tar. V et gr. XIV.

Item, quas ostendit se imposuisse, auctoritate mandati nostri, in quibusdam terris maritime ..., pred. anno II ind., pro armatione galearum deputatarum in custodia maritime ..., uncias XXXVI tar. XIV et gr. X.

Item, de uncis XXVIII tar. XXVII et gr. X, debitibus Curie nostre a quampluribus iudicibus et notariis Iustitiariatus ipsius, pro officiis iudicatus et notariatus concessis eis ... post felicem ingressum nostrum in Regnum, sicut inventum fuisse ostendit per inquisitiones inde factas de mandato suo per quosdam subofficiales suos ..., uncias XXIV tar. XXVII et gr. X, et restasse inde ad recollendum ... uncias IV.

Item, a Bencivegna de Lanzano, quas solvere tenebatur not. Francisco de Lanzano, infideli nostro, cuius bona omnia ratione sui delicti erant de iure nostre Curie applicanda, ... uncias VI.

Item, auctoritate mandati nostri, ... a iud. Gentili de Guasto Aymone, quas idem Gentilis nostre Curie solvere tenebatur pro eo quod, citatus per generales Inquisidores nostros in Aprutio ut coram Vice Cancellario Regni nostri Sicilia compareret, responsurus Procuratori Curie nostre super eo quod dicebatur exercuisse officium iudicatus in Guasto Aymonis sine mandato nostro, comparere non curavit, uncias X.

Item, a Margarita, uxore qd. Oliverii de Lictera, quas solvere tenebatur ratione adohamenti pro solidandis pheodotariis ire volentibus, anno I ind. p. p., pro castro Alfidene, quod tenebat, uncias VI tar. VII et gr. X.

Item, ab Odorisio de Sangro, quas Curie nostre solvere tenebatur pro duplicato adohamento pro castro Falli, quod tenebat, uncias III tar. XXII et gr. X.

Item, a Gualterio de Collepetro, quas Curie nostre solvere tenebatur pro officio Iustitiariatus, quod exercuit in Principatu, que restabant liquide penes eum ..., [uncias] VIII tar. XII et gr. XI.

Item, de unciis II et tar. XV, quas Robbertus de Corbay, subofficialis

eiudem Petri [percepit ab Odone] pro relevio medietatis castri Turris Brune, que est quarta pars pheudi, ... uncias II tar. XI et gr. X, et restasse inde ad recolligendum a pred. Odone tarenos III et gr. X.

Item, a Gentili de Grandinato, in quibus idem Gentilis condempnatus extitit per Curiam nostram, pro eo quod visa ratione sua de officio Iustitiariatus Calabrie, ... inventum est ipsum non recolligisse infra tempus officii sui de ... pecunia Curie ... quam recolligere debuit, uncias MVII tar. VI et gr. V, ana uncias IV pro quolibet centenario unciarum ..., uncias XXXX tar. VIII et gr. XII.

Item, a Iohanne de Teano, in quibus idem Iohannes fuit per iudices Magne nostre Curie condempnatus, pro eo quod citatus ut coram eis compareret, perhibiturus testimonium in causa que vertebatur inter Curiam nostram ... et Odorisum de Sangro ..., super quibusdam castris, comparere non curavit, uncias IV.

Item, de unciarum II milibus CCCXXXV tar. XIII et gr. IX, que per quaternos rationum qd. Landulfi de Franco, de Capua, Bartholomei de Surrento et Iohannis Gubioni, olim Iustitiariorum ... Aprutii ..., inventum est ad recolligendum remansisse, in terris Iustitiariatus ipsius, ... uncias CLXXXIX tar. XI et gr. IV, et auctoritate cuiusdam mandati nostri non requisivisse nec recolligisse a Petro Gualterii et Matheo de Gipso, olim taxatoribus et collectoribus pecunie imposite ... in anno XIII ind. p. p. hominibus Guasti Aymonis, pro subventione maritagii Isabelle karissime nate nostre, uncias XXVIII tar. VII et gr. X; nec non et a mag. Roberto Ferrario de Caranculo et Thomasio Pagano, olim taxatoribus et collectoribus generalis subventionis imposite ... hominibus eiusdem terre Guasti Aymonis, in anno XIV ind. p. p., uncias XXV; que tota pecunia inveniebatur fore residua in eadem terra ..., et restasse ad recolligendum de omnibus supradictis residuis ..., unciarum II milia XCII tar. XXIV et gr. XV.

Item, de unciarum IV milibus CCCCV tar. XXVII, impositis ... in terris ... pro generali subventione anni III ind. p. p., pro maritago qd. Beaticis Imperatricis Constantinopolitane, karissime nate nostre, ... uncias CCCCLXXXII tar. XIII et gr. XIII, et restasse inde ad recolligendum ... unciarum III milia DCCCCXXIII tar. XIII et gr. VII.

Item, de uncis CCCXXXII tar. X et gr. XIII, quas ostendit ... se acquisivisse Curie nostre ..., tam vid. de proventibus actorum ... quam actorum pendentium assignatorum sibi per pred. predecessorem suum ... ordinariorum et extraordinariorum ... uncias CCCXVII tar. XIV et gr. XIV, et restasse inde ad recolligendum, ... uncias XIV tar. XV et gr. XIX.

Summa introitus totius pred. pecunie recepte per eundem Petrum est ad g. p. unciarum auri V milia CCCXCI tar. XI et gr. III; et, que relaxate fuerunt pred. collectoribus Guasti Aymonis, ... uncie LIII tar. VII et gr. X.

Exitus ostendit per quaternum exitus sui et diversas apodixas ... et cautelas ..., auctoritate diversorum mandatorum nostrorum ..., solvisse de pred.

pecunia per eum recepta ... auri, ad g. p., quantitatem pecunie infrascrip-tam, vid.:

Mag. Petro Farinello etc., in Camera nostra, per tres apodixas, ... unam vid. datam Brundusii XXI martii II ind., aliam datam Venusii V octubris III ind. et aliam datam ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam XXI martii III ind., uncias MDCCCXI tar. IV et gr. X.

Item, mag. Nicolao Boucelli etc. in eadem Camera nostra, per apodixas tres ..., unam vid. datam ap. S. Gervasium III iunii II ind., aliam datam Melfie XVIII eiusdem mensis iunii II ind., et aliam datam ap. Lacumpen-silem XXVII iulii II ind., uncias MDLXXXVI tar. IV et gr. X.

Item Gauterio Belot cler. etc., in dicta Camera nostra, per apodixam unam ... datam Precine I decembris III ind., uncias CCC.

Item Guilielmo de Corlay mil. et fam. nostro, olim statuto ... super cu-stodia passuum Aprutii, tribus armigeris equitibus et LX peditibus deputatis ... cum ipso in dicta custodia ..., pro mensibus XIII ... a I augusti I ind. usque per totum ultimum diem mensis augusti sequentis II ind., ad rationem de unciis IV pro dicto Guilielmo et unciis II pro quolibet dictorum armigerorum equitum per mensem, et de turonensibus parvis VIII pro quolibet ipsorum peditum per diem ..., uncias CCCLXXVI tar. X et gr. VIII.

Item, XXV armigeris equitibus ultramontanis deputatis ... pro servitiis nostris ..., a VII mensis octubris II ind. usque per totum VIII diem mensis martii sequentis III ind. ..., uncias DCLXVII.

Item iud. Iacobo de Archiepiscopo, de Capua, iudici et assessori suo ..., pro gagis suis mensium X et dierum V ..., a XXV mensis octubris II ind. p. p. usque per totum ultimum diem mensis augusti ind. eiusdem ..., ad rationem de unciis XVI p. g. per annum ..., uncias XII tar. VII et medium.

Item iud. Thomasio de Iuvenacio, iudici et assessori suo, dato sibi ... loco pred. iud. Iacobi, amoti ... propter infirmitatem suam, pro gagis suis mensium sex ... ab XI septembbris III ind. ... usque per totum XI diem mensis martii ind. eiusdem ..., ad eandem rationem de unciis XVI per annum ..., uncias VIII.

Item, not. Paulo de Venafro, notario actorum, dato sibi ... pro expensis suis mensium XVII et dierum III ..., ab VIII mensis octubris II ind. p. p. usque per totum XI mensis martii IV ind. ..., ad rationem de unciis VIII p. g. per annum, ... uncias XI et tar. X.

Item ostendit restitusse iud. Iaquinto de Sulmona ..., in quibus idem iud. Iaquintus pro quibusdam officiis, que gessisse dicebatur in Aprutio inter officiales alias per Curiam nostram taxatus extitit, et eas solvit Iohanni Gu-bioni, olim Iustitario nostro Aprutii, cui recollectio eiusdem pecunie com-missa fuerat ..., de quarum solutione idem iud. Iaquintus docuit per apodi-xam ipsius Iohannis ..., uncias IV.

Item Marino de Falco, de Barulo, nuncio Philippi de Sancta Cruce,

Baroli et Monopoli prothontini, pro solidis galearum deputatarum olim in custodia maritime ipsarum partium, uncias XXXVI, tar. XIV et gr. X.

Item, diversis nuncis et cursoribus missis per eum ad Curiam nostram ..., pro expensis eorum, ... uncias II et tar. XXVI.

Item diversis mercatoribus pro pretio cuiusdam quantitatis cartarum bombicinarum, quas emit ab eis pro scribendis quaternis cautelis et rationibus officii sui ..., unciam I tar. XXI et gr. XI.

Item diversis executoribus statutis per eum super acceleranda recollectione diversorum residuorum et collectarum ..., pro expensis eorum, ad rationem de uncia I pro quolibet centenario unciarum recollectarum ad cohercionem eorum de residuis et collectis predictis, iuxta statutum Curie nostre ..., uncias XXXIII tar. VIII et gr. XIX.

Item mag. Guilielmo de Farumvilla, Preposito eccl. S. Amati Duacensis, Regni Sicilie Vice Cancellario etc., quas dictus Petrus de Tyonville receperat de mandato nostro a iud. Gentile de Guastaymone, pro eo quod, citatus per generales Inquisitores nostros in Aprutio, comparere non curavit coram eodem Vice Cancellario, responsurus Procuratori Curie nostre super eo quod dicebatur exercuisse officium iudicatus in Guasto Aymonis sine mandato nostro, uncias X.

Item Iohanni de Monte Augono mil., nuncio et fam. ill. Imperatoris Constantinopolitani, karissimi generi nostri, de unciis D, quas idem Petrus de mandato nostro eidem Imperatori solvere debebat, uncias CC.

Item Berteraymo Ferauci, stipendiario nostro, de numero pred. armigerorum tunc deputato cum eodem Petro ... in servitiis nostris, pro restitutione cuiusdam equi sui, estimati per eumdem Petrum de mandato nostro, et mortui dum idem Berteraymus ... in nostris servitiis morabatur, uncias X.

Et retinuisse sibi pro gagis seu expensis suis, quas ratione ipsius officii recipere debebat ..., iuxta Curie nostre statutum ..., ad rationem de unciis L per annum p. g., uncias LXXI tar. VII et gr. X.

Summa pecunie totius pred. exitus, unciarum V milia CLII tar. III et gr. Facta itaque collatione de introytu ad exitum ... inventum est restasse liquide penes eumdem Petrum ... tar. VII et gr. XV; quam pecuniam die X mensis aprelis III ind. ap. Turrim S. Erasmi prope Capuam, pred. mag. Petro Farinello ... assignavit ... Et restabant recolligenda ... a quibusdam terris et locis ac specialibus personis (Reg. 23, f. 140 sg.).

FONTI: Ms. Stahmer pr. l'Ist. stor. Germanico; Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 499 (not.). Mancava l'escatocollo.

444. - Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis etc. quod Raynerius de Sancto Gobino, procurator Ade Morhier, Regni Sicilie Marescalli et Vicarii in tota insula nostra Sicilia etc., ... presentatus olim die Martis VI mensis augusti III ind. p. p. ap. Lacumpensulem, in M. Curia nostra, pro parte eiusdem Ade, coram Mag. Rationalibus etc. ... ad ponendam

rationem ... de officio Vicariatus pred., quod exercuit de mandato nostro a XXVII ianuarii XIV ind. p. p. usque per totum mensem martii III ind. ..., de officio ipso subscriptam posuit rationem, recepta ... ab eodem procuratore ratione de executionibus mandatorum nostrorum ..., que mandata originalia et quaternum unum in quo mandata ipsa transcripta erant nostre Curie assignavit, quorum quedam est finaliter executus et quedam remanent exequenda ...: de totali execuzione ipsorum ostendit per rotulum unum qd. mag. Bernardi Pontanerii, thesaurarii sibi dati, ... inventum tempore infirmitatis eiusdem thesaurarii ... et assignatum eidem Vicario per eundem mag. Bernardum, sicut docuit per testimoniale scriptum Stratigoti et iudicis Messane, ... et per quaternum consimilem eiusdem Vicarii, ... eundem mag. Bernardum recepisse, pro parte nostre Curie, a XXVII ianuarii XIV ind., quo idem mag. Bernardus fuit cum eodem Vicario tamquam thesaurarius usque ad XXIII ianuarii sequentis I ind., quo incepit infirmitate gravari et ex ea mortuus est, a subscriptis officialibus et personis subscriptam pecunie et aliarum rerum quantitatem ..., vid.:

A Guilielmo Royerii mil., stipendiario, quas eidem mag. Bernardo ... mutuavit, ad g. p. uncias XXIII tar. XIV et gr. VIII.

Item a Berardo de Turtureto, olim Iustitiario Sicilie citra ... de residuo generalis subventionis anni XIII ind. imposite in terris iurisdictionis sue ... pro maritagio Ysabelle, karissime nate nostre, ... uncias DCCCCXXXV tar. XV.

A Iohanne de Burlasio seniori, Iustitiario regionis ipsius, successore eiusdem Berardi, ... de residuo dicte generalis subventionis maritagii, ... uncias DCCLXXI et tar. XXVII.

Item a Guilielmo de Autolio, statuto commissario per eundem Vicarium super recolligendo residuo eiusdem subventionis maritagii, ... uncias DCCCCXXX tar. XIV et gr. XIV.

Item a Constantino de Galipulo, mercatore, pro pretio frumenti salmarum XV et milii salme unius, quas dictus Vicarius capi fecit de domo Iohannis de Venuto de Tauromenio, notati culpabilis cuiusdam furti commissi in Tauromenio, ... ad rationem de tarenis XV et gr. X pro qualibet salma, uncias VIII et tar. VIII.

Et a Constantino de presbitero Gregorio, quos dicto Iohanni de Venuto dare tenebatur, tarenos XXIV.

Item continetur in eodem rotulo et quaterno eundem thesaurarium recepisse ... in castro Calatanixete, post captionem ipsius castri, infra mensem iunii XIV ind., que fuerunt Nicolai Malecte proditoris, uncias CVI et tar. XV; et pro pretio cuiusdam equi bay nomine Barbarosi, venditi Petro de Ravella mil., stipendiario Curie, uncias XXIV.

Item a Raynaldo de Bonito et sociis, olim Magistris Sycle Messane, tam per manus eorum, quam per manus Nicolai Bosi et Francisci Caczioli, distributorum de pecunia proventuum dicte Sycle anni XIV ind., uncias CCVI et tar. X.

Item ab Egidio de Sancto Luceto, Iustitiario Sicilie ultra ..., tam de residuo pecunie generalis subventionis imposite ... pro maritago Ysabelle ... natae nostre, quam de pecunia imposta pro solidis servientum, qui debuerunt micti ad exercitum castri Calataxite, ad rationem de tarenis XX pro quolibet serviente per mensem, ... uncias IV milia DLXXII tar. VIII et gr. IV; et a Iohanne de Allyaco, Stratigoto Messane, pro parte universitatis ipsius, pro solidis servientum, quos eadem universitas mictere debuit ad exercitum supradictum, uncias CXXXIII et tar. X.

Item a pred. Iohanne de Burlasio, Iustitiario Sicilie citra ..., de pecunia recollecta per eum infra menses iunii et augusti XIV ind., a quibusdam universitatibus, ... pro solidis servientum, qui micti debuerunt ad exercitum supradictum, ad rationem pred., uncias auri CCLVII.

Item a Raynaldo de Orvilla, Castellano castri Nicosie, statuto per eumdem Vicarium super recolligenda pecunia debita a quibusdam universitatibus Sicilie citra ... pro solidis servientum unius mensis, ad rationem de tarenis XX pro quolibet serviente per mensem ... uncias XXXXIII et tar. XX.

A Bertrando de Artus, de pecunia recollecta per eum pro solidis servientum pred. ..., uncias XXXXIII.

A collectoribus Montis Regalis, pro solidis servientum pred. uncias auri II.

A collectoribus Lichodie unciam I et tar. XV.

Ab universitate Panormi uncias LXXV.

Ab universitate Trapani uncias XV.

Ab universitate Curilionis uncias XXX.

Item ostendit recepisse infra mensem madii XIV ind., pro pretio salmarum farine CCCCXXXIX et mizarolarum VII et medie, assignate sibi per Matheum Rufulum, tunc Secretum, vendite ad diversam rationem, ... uncias CCLXXV tar. XXII et gr. X; et pro pretio salmarum ordei CCLI, assignatarum sibi per eundem Matheum ..., ad rationem de tarenis VII et medio pro qualibet salma, uncias LXII tar. XXII et gr. X; et pro pretio [salmarum] frumenti CL, ... assignatarum sibi per Iacobum Rufulum, Vice Secretum Vallis Mazare, pro parte Mathei Rufuli, [ad rationem de] tarenis XXIV pro qualibet salma, uncias CXX; et ab eodem Matheo Rufulo, de rebus et bonis naufragii Trapani, [per] Symonem de Bosco et not. Paganum de Florentia, Guilielmum Durdullum et socios statutos ... super [...] eiusdem naufragii ..., vendite diversis emptoribus ..., uncias CXLVIII tar. VIII et gr. XVII.

Item ab eodem Matheo Rufulo, infra menses iunii et iulii XIV ind., de pecunia officii sui, uncias CLXVIII; et ab universitate Heraclee nomine mutui, restituendas sibi per eundem Matheum ..., uncias DC.

Item recepit idem Thesaurarius infra mensem iulii XIV ind., a pred. Matheo Rufulo nomine mutui, uncias CCCC; a fr. Iacobo de Taxi uncias C; a Matheo de Riso uncias C; restituendas eis per Angelum de Vito, Nicolaum Trara et socios, magistros Sycle Messane ...; et ab eisdem Angelo de Vito et sociis, magistris syclariis nomine mutui uncias CCCC, restituendas eisdem

de proventibus ... Sycle. Que pecunia mutuo recepta ab eodem Matheo Rufulo, fr. Iacobo, Matheo de Riso et Syclariis, est in summa uncie auri M.

Item recepit ... infra mensem iulii XIV ind. a iud. Bartholomeo de Neocastro, statuto per eundem Vicarium super facienda inquisitione in Sicilia contra collectores, auctoritate mandati nostri sibi assignati ... per Fulconem de Podio Riccardi, precessorem suum, quas iud. Bartholomeus recepit a diversis collectoribus Vallis Mazarie, qui dicebatur maiorem quantitatem pecunie collegisse de collecta maritagii pred. filie nostre, uncias CXXXIV.

Item a Petro de Ravella, Iohanne Priore et not. Homodeo Lombardo, missis ap. Bulcanum per eundem Vicarium ad inquirendum et recuperandum res et bona cuiusdam naufragii facti ibidem, habita et recollecta per homines Bulcani ..., uncias XVIII tar. XXVII et gr. X.

Item ab eodem Matheo Rufulo, Secreto pred., pro pretio cuiusdam quantitatis vini percepti per eum de naufragio cuiusdam vasselli, fracti in gulfo Castri ad mare, uncias XXII tar. XXIII et gr. X.

Item recepit ..., pro pretio VI equorum diversorum stipendiariorum, assignatorum sibi per stipendiarios ipsos, affollatorum, qui venditi sunt ... pro unciis XII.

Item infra menses octubris madii et iunii XV ind. ab Egidio de Sancto Liceto ..., tam de pecunia generalis subventionis maritagii quam de pecunia recollecta ... ab universitatibus ... pro solidis servientum qui micti debuerunt ad exercitum Calatanixette ..., quam etiam de proventibus officii sui ... uncias auri MCCCLX et tar. XIV.

Item a pred. Matheo Rufulo ... infra menses ianuarii et iulii ... XV ind., tam per manus suas quam per manus Iacobi Rufuli, Vicesecreti ..., de pecunia officii Secretie, uncias DCCC; et ab universitate Panormi nomine mutui, restituendas per eundem Matheum ... de pecunia officii Secretie, uncias auri M; et ab universitate Curlionis nomine mutui, restituendas per eundem Secretum ... uncias CCXCIV.

Item recepit ... infra menses decembris ianuarii et madii XV ind. ab Angelo de Vito, Nicolao Trara et sociis, magistris Sycle Messane, tam per manus eorum quam per manus Mathei Rufuli et diversorum distributorum ... unciarum auri III milia LXVIII et tar. XX.

Item recepit ... infra menses septembribus ianuarii et augusti XV ind., de proventibus actorum dicti Vicarii, pro diversis questionibus et absolutionibus facti in Curia eiusdem Vicarii ..., uncias auri DCCCCXIII tar. XXIII et gr. X; et ex venditione unius iumenti, II mularum et unius ancille, que fuerunt Iohannis de Ansaldo, De Platia, et Lambertucii de Calatanixeta, proditorum nostrorum, uncias XI et tar. XV.

Item per manus Silvestri Terci, commissarii eiusdem Vicarii, pro pena contumacie de quodam homicidio perpetrato in Cephaludo tempore Bartholomei de Porta, Iustitiarii ipsarum partium, uncias L; et de residuo mutui

olim impositi in Butera, Naro et Licata, de mandato qd. Guilielmi de Bellomonte, Regni Sicilie Admirati et Vicarii Sicilie, ... uncias CCXC.

Item recepit ... infra mensem novembris I ind. ab Angelo de Vito et sociis ..., magistris Sycle Messane, de pretio nove denariorum monete ... uncias DV et tar. XII; et a Vacca Tusco, Nicolao de Gilecto et sociis, collectoribus, uncias M, mutuatas dicto Vicario per universitatem Panormi, restituendas ... per Matheum Rufulum, Secretum Sicilie ..., pro eo quod dicebatur ipsos collectores maiorem quantitatem pecunie collegisse pro compositione et absolutione ipsorum ..., uncias L.

Item recepit ... infra annum I ind., de proventibus actorum dicti Vicarii ... uncias CCCXX et tar. XV; et a Nicolao Zaffuto, Stephano Maymono et Alafranco Capistrella, pheodotariis Mazare, pro eo quod nullum exfortium miserunt ad exercitum Calatanixete, pro pena, ad rationem de unciis II tar. XXII et gr. XIII et tertio pro quolibet ipsorum, uncias VIII et tar. X.

Item recepit ... a iud. Peregrino Maraldo, de Messana, Secreto et mag. Portulano Sicilie, de pecunia officii Secretie anni I ind., uncias CCCXCVII tar. XXVIII et gr. XII; et a Leone de Pando, qui emit Secretiam eodem anno, successore pred. iud. Peregrini in officio Secretie, tam per manus suas quam per manus Vice Secretorum suorum et universitatum Pactarum et Randacii, de pecunia marinarie, que est de officio dicte Secretie ..., uncias MCXXXII tar. I et gr. XIV.

Item recepit ... a Bertrando de Pugetto, Iustitiario Sicilie citra ..., infra ..., de pecunia generalis subventionis ... pro [militia Karoli primogeniti nostri ..., uncias MCXL.

Item a Roberto Infante, Iustitiario Sicilie ultra ..., de pecunia generalis [subventionis pro militia pred. Karoli primogeniti etc.] infra eundem annum I ind. ... [pro expensis] ... III galearum Curie nostre et II vaccettarum et naulo alterius galee conducte defectu tertie galee, que in Tarsianatu Messane non potuit inveniri, profecturarum tunc ap. Tunisium pro recipiendo tributo debito Nobis, et aliis necessariis pro III mensibus, de pred. pecunia militie dicti Karoli, uncias MCLXX tar. XXII et gr. V.

Item recepit ... ap. Cephaludum, inventas penes Radulfum Tizonum, stipendiarium Curie, inventum mortuum in flumine Senescalci, inter et Cephaludum, uncias VIII; et a pred. Bertrando de Pugetto Iustitiario, inventas ap. quendam latronem nomine Nicolaum de Randacio, unciam I et tar. XX; et a Goffrido de Bosco Guilielmi, commissario eiusdem Vicarii statuto super facienda inquisitione in certis terris contra Guilielmum de Naro, qui dicebatur treguam fecisse cum Nicolao Maletta, proditore, quas idem Goffridus recepit a diversis personis ..., uncias XXXVI.

Summa pred. introytus per manus mag. Berardi, thesaurarii supradicti, est ad g. p. auri unciarum XXIV milia CXIII tar. XVII et gr. IV.

Exitus ostendit dictus Procurator per aliud rotulum sigillatum sigillo pred. mag. Bernardi qd. thesaurarii, inventum tempore infirmitatis ipsius ...

et assignatum eidem Vicario, sicut docuit per testimoniale scriptum Stratigoti et iudicum Messane ..., eundem thesaurarium solvisse, pro infrascriptis rebus et servitiis Curie, nec non et infrascriptis stipendiariis morantibus cum eodem Vicario ..., ad g. p., quantitatem pecunie infrascriptam, vid.:

II februarii XIV ind. Nicolao Zuccala de Messana, pro naulo et portatura frumenti salmarum XV et milii salme unius, captarum in domo Iohannis de Venuto, de Tauromenio, sicut supra in introytu continetur, delatarum per eum cum barca sua a Tauromenio usque Cathaniam, ad extalium, tarenos XVI.

Item, infra eumdem mensem februarii solvit idem thesaurarius nomine mutui militibus XXXIX et stipendiariis equitibus CXXXXV; morantibus cum eodem Vicario in obsidione castri Calatanissette, ... computandas in gagiis eorum, uncias CCCCLXXXIX tar. XXV et gr. III; et balistariis peditibus CXXX, morantibus cum eodem in obsidione predicta ..., computandas in gagiis eorum, uncias LI tar. XXII et gr. X.

Item, infra mensem martii eiusdem XIV ind., iud. Bartholomeo de Neocastro, statuto per eundem Vicarium ad faciendam inquisitionem per totam Siciliam contra collectores, sicut superius in introytu continetur, pro expensis suis, uncias VII et tar. XXIX.

Item solvit ... nomine mutui, infra eundem mensem martii, Raymundo Ysardi, Capitaneo exercitus supradicti, nec non militibus XCIX, scutiferis equitibus XXXXVIII, balistariis equitibus LXXIII, commorantibus in obsidione pred., ... computandas in gagiis eorum, uncias MDCCI et tar. XIII; et balistariis peditibus DXXXI, commorantibus ... in obsidione pred. ..., uncias CCXXIV tar. VII et gr. X.

Item balistariis peditibus aliis XXXVI, deputatis ad custodiam castri Pollicii, pro tutiori custodia ipsius castri, pro eo quod adiacebat pred. castro Calatanixette, computandas in gagiis eorum, uncias XXVIII tar. XII et gr. XVII; et ingenieris IX, carpenteriis VIII, fabris VI, servitoribus machinarum IV et mazoneriis IV, ... infra eundem mensem martii, uncias XX; et emendis cordis ad opus machinarum ipsarum, uncias XII et tar. XII; et pro pretio cantariorum VII et rotulorum XXXXIV de assartia canapis filati, ad rationem de tarenis L pro quolibet cantario, assignata Raymundo Ysardi pred., uncias XII et tar. XII.

Item, pro certa quantitate frumenti et carnium sallitarum, casei, tonninae et aliarum rerum, emptarum pro munitione dicti castri Pollicii, ... uncias XIX tar. VIII et gr. III.

Item, Drogio de Lazabatta, mil., castellano dicti castri Pollicii, pro reparatione ipsius castri, uncias XX; et pro restitutione quorumdam equorum mortuorum in pred. obsidione quibusdam stipendiariis, ... uncias XXVIII.

Item, infra mensem aprelis eiusdem ind., pred. militibus scutiferis et balistariis equitibus, nomine mutui, computandas in gagiis eorum, unciarum II milia CCLII tar. XXVI et gr. XXX; et balistariis peditibus supradictis, computandas in eorum gagiis, uncias CVI et tar. XXIV; et pro restitutionibus

equorum diversorum stipendiariorum ..., mortuorum in obsidione ipsa, in nostro servitio, uncias CXXVI tar. XXII et gr. X.

Nicolao Mattarrono, pro naulo barce sue cum remis VIII, cum qua detulit, a Sicilia usque Bulcanum, Petrum de Rivella et socios, missos ibidem ad inquirendum et recuperandum bona cuiusdam naufragii, pro mense uno, pro expensis eorum, sicut ... in introytu continetur, uncias III.

Item, infra mensem madii eiusdem ind., pred. militibus scutiferis et balistariis equitibus supradictis, ... nomine mutui, computandas in gagiis eorum, uncias MLXXXVII tar. XII et gr. X; et balistariis peditibus supradictis ..., uncias CCCCXXIV et gr. XIII.

Raymundo Ysardo, capitaneo, pro mercede et expensis ingeniatorum IX, carpinteriorum VIII, fabrorum VI, servitorum ingeniarum IV et mazonorum IV, ... uncias XXXII et tar. VIII; et pro emendis carbonibus et faciendis fieri cartellis ad opus ingeniarum, uncias X.

Iacobo de Mineo et Arnulfo, bordonariis, pro delatura X cassiarum carrellorum, unius et duorum pedum, a castro Lentini usque ad obsidionem pred., ad rationem de tarenis III pro qualibet cassia, [unciam unam].

..... IX ingenieriis, computandas in eorum gagiis, uncias II.

Item, infra mensem iunii eiusdem ind., pred. militibus scutiferis [et balistariis] equitibus supradictis, nomine mutui, computandas in gagiis eorum, unciarum II milia CCCCXX, tar. X et gr. VIII; et balistariis ... morantibus cum eodem (Vicario), computandas [in gagiis eorum], unciarum II milia tar. I et gr. XVII.

Mag. Iohanni in obsidione dicti castri, tam in opere ingeniarum quam in faciendis quarrellis, ad rationem de tareno uno pro qualibet eorum, ... pro mensibus II et diebus V, a I februarii in antea numeratis, uncias IV et tar. X.

Goffrido de Bomilliaco, stipendiario equiti, pro restitutione equi sui, mortui in servitio nostro, uncias IV.

Item, infra mensem iulii eiusdem ind., Raymundo Ysardi pred., nomine mutui, computandas in gagiis suis, uncias XII; et pro restitutione pecunie mutuate per eum de proprio et solute pro serviis machinarum exercitus supradicti, uncias XVIII.

Guilielmo de Maladomo, stipendiario equiti, nomine mutui, computandas in suis gagiis, uncias VI.

Item, militibus X scutiferis equitibus XXXXVI, de numero stipendiariorum pred., ... computandas in gagiis eorum, uncias CC et tar. II; et pro restitutionibus equorum Philippi de Crivillerio et Robberti de Boucure, stipendiariorum, mortuorum in servitio supradicto, uncias XVII et tar. XIX.

Pro medicinis equorum affollatorum VI, annona ipsorum et salario marescalci curantis eos, qui in supradicto ponuntur introytu recepti affollati et venditi, uncias II et tar. VI.

Iudici Bartholomeo de Neocastro, inquisitori pred., pro expensis suis, uncias III.

Mag. Iohanni et filio, fabris pred., pro mercede ipsorum mensium II et dierum IX, numeratorum a VI aprelis in antea, ad rationem de tareno uno pro quolibet ipsorum per diem, uncias IV et tar. XVII.

Pro salario IV notariorum conductorum per eundem thesaurarium pro scribendis rationibus suis, uncias II et tar. XX.

Item, auctoritate mandati nostri sibi directi, quod capto pred. castro Calatanixete, quia non expediebat retinere secum illum numerum soldaniorum, quem retinuit in obsidione ipsa, ut decetero retineret secum tantum soldanerios CCL ... servientes pedites LX, solvit idem thesaurarius, nomine mutui, soldaneris ipsis ... vid. infra mensem augusti XIV et per totum annum sequentis XV ind. et infra menses septembres octubris novembres et decembres I ind., qui sunt annus unus et menses V, quo tempore dictus thesaurarius fuit cum eodem Vicario, quia postea cepit infirmari et mortuus est, ..., computandas in gagiis eorum ..., facta summa, ad g. p., unciarum auri X milia LXXVI tar. I et gr. XIV; et balistariis peditibus supradictis, pro eodem tempore, ... nomine mutui, computandas in gagiis eorum ..., uncias DCCXXII tar. XVI et gr. XV. Et licet retinuisse et solvi fecisset infra pred. tempus balistarios pedites CLXXXV ultra numerum in mandato nostro contentum, et exinde per ... Mag. Rationales ... contra procuratorem ipsius Vicarii questio mota esset, Nos tamen questionem pred. de gratia relaxavimus eidem, pro eo quod pro bono statu et regimine decreete sibi provincie credimus eumdem Vicarium pred. maiorem servientum peditum numerum tenuisse.

Et pro restitutionibus equorum diversorum stipendiariorum ..., mortuorum in servitio ..., uncias DCCCVI tar. XXII et gr. XII.

Item solvit, nomine mutui, pred. Drogio de Lazabatta, castellano castri Policii, computandas in gagiis suis, et XXXV servientium deputatorum ad custodiam ipsius castri, infra eumdem mensem augusti XIV ind., ... uncias XXVII et tar. XV.

Lamberto de Pungiguerra, pro reparacione ipsius castri ..., uncias VII et tar. XV.

Item, infra mensem octubris I ind. solvit ... Philippo Baiufono et Bonaventure de Cantone, pro naulo et conductu cuiusdam navis eorum, naulizate et misse ... cum vassellis et nunciis nostris ap. Tunisium, pro deferendo tributo a Rege Tunisii, uncias C, et XX hominibus armatis, inter balistarios et scutatos, deputatos in pred. navi ..., pro solidis eorum III mensium ..., ad rationem de tarenis XX pro quolibet eorum per mensem, uncias XXXX.

Item, Matheo de Riso, de Messana, pro reparacione duarum galearum et duarum vaccettarum Curie nostre, deputatarum ad navigandum cum nunciis ipsis ap. Tunisium, conventas ad extalium, uncias LII et tar. XX.

Fr. Iacobo de Taxi, nuncio ituro ap. Tunisium, cum aliis nunciis nostris, pro naulo unius galee sue, in defectu tertie galee que in tarsianatu nostro Messane non potuit inveniri, ad extalium pro ipso viagio, uncias XXII.

Item, Riccardo de Riso, Prothontino Sicilie, pro solidis personarum navi-

gantium in pred. II^o galeis Curie nostre et pred. galea conducta a fr. Iacobo pred., pro mensibus III, a VII mensis novembbris I ind. in antea numeratis, ad rationem de unciis L et tar. X pro qualibet galea, uncias CCCCLIII; et pro companagio, honoranciis et expensis minutis, oleo et aliis necessariis consuetis pro vassellis ipsis, pro pred. III mensibus ..., uncias LXXIV; et pro solidis personarum navigantium in duabus vaccetis armatis per eundem Vicarium pro salubriori conductu pred. galearum, pro mensibus III.

Item, auctoritate mandati nostri de exhibendis expensis condecentibus Robberto Infant, Iustitiario Sicilie ultra ..., fr. Iacobo de Taxi, Iohanni de Burlasio seniori, Iohanni de Lentino, Matheo de Riso et Nicolao de Edimonia, qui nuncii ad pred. Regem Tunisii pro recipiendo tributo, cum eisdem vassellis ... mictebantur, et cum alia galea Apulie, que per Curiam fuerat armata, et quod miceret duos interpretes et duos expertos ad cognoscendum, de expensis condecentibus provideret, solvit idem thesaurarius Robberto Infant pred., pro expensis suis pro ipso viagio ..., uncias C, [Iacobo de] Taxi uncias C, Iohanni de Lentino uncias L, Matheo de Riso uncias XL, Nicolao de Epdimonia uncias XL, de Panormo, expertis in lingua arabica et interpretibus, uncias XL, Philippo Saladino et mag. Farachio, expertis ad cognoscendam monetam et argentum, uncias XL; pred. Riccardo de Riso, prothon-tino, pro expensis suis III mensium ..., ad rationem de unciis VI per mensim, uncias XVIII.

Item, Petro Masse et Petro Vitali, comitis unius galee Curie de Apulia, que cum pred. vassellis navigare debebat, pro solidis personarum navigantium ..., pro mensibus II, nam pro uno mense per Curiam fuerat solidata, uncias XCIX et tar. X.

Item universis cursoribus missis per eundem Vicarium pro servitiis nostris solvit ..., a mense februarii XIV ind. usque per totum mensem decembris ... I ind., qui sunt annus unus et menses XI, uncias XXXVIII tar. XXVIII et gr. X.

Item mag. Raynero, computandas in gagiis suis et III scriptorum suorum, datorum sibi per Curiam nostram ..., uncias CXXIX et tar. XV; et pro candelis cereis pro scribendis licteris de nocte, uncias II.

Item, eidem, pro pretio unius muli, pro deferendis actis, uncias VI; et pro pari uno de scrineis pro reponendis ipsis actis, unciam unam.

Iudici Iacobo Cepolle, de Messana, retento per eundem Vicarium pro assessore ante adventum iudicium datorum sibi per Curiam nostram, et postmodum pro consiliario ..., computandas in gagiis suis, uncias XX.

Item, mag. Nicolao de Sancto Germano, iudici et assessori suo ..., computandas in gagiis suis, uncias XLIX; iud. Bernardo Scillato, alteri assessori suo ..., computandas in gagiis suis, uncias LXXI; iud. Iohanni de Cupersano, iudici Marescalcio, retento per eundem Vicarium ..., computandas in gagiis suis. uncias XLVI; mag. Matheo Cavasiliche, medico eiusdem Vicarii, et

mag. Laurentio, substituto loco eius, computandas in gagiis eorum, ... uncias XXXVII; et pro pretio cartarum diversis venditoribus ..., uncias XV.

Item solvit ... pro quotidianis expensis suis et sue familie, infra menses februarii martii aprelis madii iunii iulii et augusti XIV ind., uncias DLXVIII et tar. XXII; et pro restitutionibus equorum et mulorum mortuorum eidem Vicario in servitiis nostris, infra annos XIV, XV et I ind., uncias CLXII et tar. XV; et pro captione castri Calatanixete, quas eidem Vicario ratione officii Marescalcie solvit, uncias XXX, que deducuntur eidem Vicario in sequenti ratione sua, pro eo quod pecuniam ipsam non debuit recepisse, quia Marescalli Regni Sicilie non consueverunt in causa simili aliquid recipere ...

Item idem thesaurarius retinuit sibi, pro restitutione pecunie de proprio mutuate tempore qd. Guilielmi Standardi, tunc Vicarii Sicilie, assignate de mandato eiusdem Guilielmi quibusdam stipendiariis morantibus cum eodem, uncias XLV; et retinuit sibi, pro expensis suis et familie sue, a I mensis februarii XIV ind. usque per totum mensem februarii I ind., qui sunt anni duo et mensis unus, uncias CCLV, tar. XXIII et gr. IV; et pro restitutione equorum suorum mortuorum ..., uncias XXXVII tar. VII et gr. X.

Summa exitus per manus mag. Bernardi thesaurarii, ad ... g. p., auri unciarum XXIV milia LXXIX, tar. X et gr. XVIII. Restant uncie CCXXXIV tar. VII et gr. VI, que inveniuntur recepte per eumdem Vicarium cum pecunia et aliis iocalibus dicti thesaurarii post mortem ipsius, sicut in sequenti ratione Vicarii continetur.

Item, de ratione dicti Vicarii, post infirmitatem et mortem mag. Bernardi thesaurarii, de pecunia recepta et liberata per manus suas a XXIII ianuarii I ind. usque per totum mensem iulii eiusdem inductionis, qui sunt menses VI et dies VIII, quo tempore fuit sine thesaurario usque ad adventum mag. Symonis de Pusillectis, thesaurarii sibi dati per Curiam nostram, ostendit dictus Procurator eumdem Vicarium recepisse a subscriptis officialibus nostris Sicilie et personis aliis pro solvendis stipendiis stipendiariis nostris secum morantibus et aliis servitiis nostre Curie, ... quantitatatem pecunie infrascriptam, vid. a Leone de Pando, Secreto Sicilie ..., de pecunia officii Secretie ..., unciarum II milia CCCCXCV.

A Robberto Infantì, Iustitiario Sicilie ultra ..., uncias CCXIV tar. XXII et gr. X, de pecunia recollecta per eum pro militia Karoli primogeniti nostri ...

Ab Andrea de Bonito et sociis. Magistris Sycle nostre Messane, de pecunia officii dicte Sycle, infra pred. menses anni I ind., unciarum II milia CCXXXVIII.

A Nicolao Zoppulo, Riccardo de Pulcaro et sociis, Conservatoribus fiscalis pecunie deputate pro armatione gallearum pro custodia maritime Sicilie ultra ..., nomine mutui uncias CC.

Item, recepit, infra mensem aprelis ... I ind., per manus fr. Iacobi, custodis, et aliorum fratrum Minorum Messane et Cathanye, que deposite fuerant apud eos per mag. Bernardum Pontanerium, thesaurarium supradictum,

uncias CCCCVIII et tar X; nec non et res subscriptas, vid.: corrigiam unam de cingulo de seta nigra cum buccula passaturo et mordente de argento, barris de argento LIV, rosis de argento VI, ponderis unciarum XI et tar. IV; corrigiam unam de cingulo de seta diversi coloris cum barris de argento deauratis XXII et rosellis de argento deauratis IV, ponderis unciarum VII tar. XIX et gr. X; item corrigiam unam de cingulo de seta nigra, cum buccula passatoria et mordente de argento, barris de argento LIV et rosellis de argento VI, ponderis unciarum X et tar. XXIV; item corrigiam unam de cingulo de seta nigra, cum buccula, passaturo et barris XII de argento, ponderis unciarum III et medie; item corrigiam unam de cingulo de seta nigra, cum buccula, passaturo mordente et barras XII de argento, ponderis unciarum V et tar. XX; item corrigiam unam de cingulo sete diversi coloris, cum buccula passaturo et mordente de argento, barris de argento deaurato XXIV et rosellis de argento deauratis IV, ponderis unciarum V; item turonenses grossos de argento LXIV, sterlingos XLIV, computato ianuyno uno; item denarios grossos de Venetiis XXXII; coppam unam ad pedem de argento deauratam, ponderis unciarum XII et tar. XVIII; item coppam aliam ad pedem deauratam, ponderis unciarum XII et tar. XVIII; et coppam aliam ad pedem, argenteam, deauratam, ponderis [unciarum et tar.] XVIII; item anulos de auro cum smaraldellis parvulis VIII, ponderis tarenorum X; treciam de argento cum et tarenorum XXV; circellois duos de auro, cum pernis, ponderis tarenorum XXVIII.

Item, que fuerunt invente per Stratigotum Messane in eadem terra, de bonis ipsius mag. Bernardi ..., res subscripte, vir.: de panno camellino tunicam unam, trabaccam unam infoderatam de griso, de panno bruno tunicam unam, mantellum unum sine infoderatura, guardacorium unum infoderatum de vayro, de panno bruno tunicam unam, cappam unam franciscam sine infoderatura, de bruna morella tunicam unam, syrcottum unum infoderatum de vayro, de alia bruna syrcottum unum infoderatum de vayro, de eodem panno trabaccam unam infoderatam de vayro, de camellina bruna tunicam unam, syrcottum unum, trabaccam unam infoderatam de cindato viridi, trabaccam unam de panno blavi pro aqua, farsecta duo de cindato nigro, de camellecto ciprisium unum infoderatum de cindato nigro, de camelloclo syrcottum unum infoderatum de cindato viridi, cappucia tria infoderata pellibus vayris et griso, cappucia alia tria infoderata de cindato de pannis predictis, scutellas de argento veteres XVI, nappos de argento XII, quorum unus est deauratus, cappas II de argento ad pedes deauratas cum copperiis et coclearia de argento XII: que omnia vasa argentea sunt ponderis marcarum XXV et unciarum VII; item bursas de seta, inter magnas et parvas, VII; par unum de scrineis novis magnis, par aliud de scrineis veteribus, burdonem unum cum pomo de cristallo, bonectam unam de burdo plenam cuctone, copertoria de burdo duo, quorum unum est cum sponziis de cindato, cultram de buccarano unam albam, copertorium unum de griso infoderatum de brunecta, celo-

num unum de lana virgatum, tappetum unum, facies duas de mataraciis, equos duos, unum pili ferrandi et alium pili morelli, et mulos III, unum pili ferrantis, alium pili bay rubei et alium pili rubei.

Summa introytus pecunie per manus Vicarii, in auro, ad g. p., unciarum V milia, DLXI tar. II et gr. X, turonensium grossorum LXIV, stirlingorum XLIV, computato uno ianuyno, denariorum grossorum de Venetiis XXXII et rerum omnium predictarum.

Exitus ostendit dictus Procurator, per quaternum ... et apodixas ... stipendiriorum, solvisse nomine mutui predictum Vicarium, infra menses Ianuarii februarii martii aprelis madii iunii et iulii I ind., soldaneriis CCXLIX, vid. militibus XXX et scutiferis equitibus CCXIX ultramontanis, morantibus cum eodem Vicario ..., computandas in gagiis eorum ..., auri unciarum IV milia DCCXCV tar. XIX et gr. VII; et servientibus balistariis peditibus LX ..., nomine mutui, computandas in eorum gagiis ..., auri uncias CXI tar. XVI et gr. XVI; et pro restitutionibus equorum quorumdam stipendiriorum ... mortuorum in servitiis nostris ... uncias CLXVIII et tar. IX.

Item, auctoritate mandati nostri, servientibus ultramontanis L, missis per eum ad insulam Malte et Gaudisii, ad custodiam castrorum ipsarum ..., pro itinere usque ad insulas ipsas ... uncias XVII tar. XII et gr. IX; et pro naulo unius barce, cum qua servientes ipsi transfretaverunt a partibus Sicilie usque ad insulas ipsas, uncias II.

Item ..., Riccardo de Riso, Prothontino ..., pro solidis personarum navigantium in pred. III galeis et vaccettis II, armatis de hominibus Sicilie, que navigaverunt ap. Tunisium cum nuncis nostris, pro diebus XXIV, in quibus ultra predictos III menses in dicto viagio sunt morate, ... uncias CXXVII; et eidem Riccardo, pro solidis suis pred. dierum XXIV, ad rationem de unciis VI per mensem, uncias IV et tar. XXIV.

Item Petro Masse et Petro Vitali, comitis pred. galee Apulie, pro diebus XXII ..., pro solidis personarum navigantium in eadem, uncias XXXVI tar. XXVI et gr. X.

Item, pro biscotti cantariis CLXV et rotulis XXXIII et tertio, ad rationem de tarenis VI et gr. XV per cantarium, pro panatica personarum navigantium cum pred. III galeis Sicilie et una galea Apulie, pro personis DCXX, ad rationem de personis CLV pro galea qualibet, pro eisdem diebus XXIV ..., uncias XXXVII et tar. X.

Item, pro companagio, sepo et aliis necessariis vassellorum ipsorum, pro eisdem diebus XXIV ..., uncias XII.

Item ..., Matheo de Podio mil. et Petro de Argillerio, qui ad insulas Malte et Gaudisii pro servitiis nostre Curie mictebantur, pro expensis eorum dierum XXXVIII ..., uncias VII tar. XXIII et gr. V.